ATA Nº 001/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2019

Aos vinte e um dias do mês de Agosto do ano de dois mil e dezenove, às 9.00 horas, na Sala de licitações, na Rua João Moreira, nº 1707, na cidade de

São Francisco de Assis-RS, reuniram-sea Pregoeirae integrantes da Equipe de Apoio, nomeados pela Portaria nº734/19,nos termos da Lei n.º 10.520 de
17/07/2002, Lei Complementar 123/2006 (alterada pela LC nº 147/2014), Decreto Municipal nº 907/2018, Decreto Municipal 908/2018 com aplicação
subsidiária da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, reuniram-se com o objetivo de abrir e processar a licitação realizada na modalidade de
PREGÃO PRESENCIAL, de que trata o Edital nº 027/2019, Contratação de empresa especializada devidamente licenciada junto à autoridade sanitária e
ambiental competente para prestar serviço de controle sanitário integrado no combate a pragas englobando desinsetização, dedetização, desratização,
descupinização e assemelhados, inclusive de larvas de mosquitos Aedes aegypti, limpeza de forros e limpeza e desinfecção de caixas d’água, com fornecimento
de mão de obra e materiais necessários, os quais serão destinados a atender as necessidades das unidades de ensino integrantes da rede municipal, bem como
na Secretaria de Educação e no Centro de Cultura e Eventos Franklin B. de Carvalho, de acordo com especificações constantes no anexo I e no anexo II deste
edital. Deu-se início ao recolhimento dos credenciamento da empresa participante: KOLLET SERVIÇOS DE IMUNIZAÇÃO, LIMPEZA E CONTROLE DE
PRAGAS LTDA; CNPJ nº 07.363.891/0001-90, representada por seu administrador não sócio Sr : ELDO IVO LAUCK  CPF nº 543.850.080-00  e RG nº
1029616271; a  qual apresentou credenciamento de acordo com o exigido no edital. Passou-se à abertura do envelope de proposta de preços e aberta a rodada
de lances, ocorreu lance inferior,  conforme Mapa de Rodada anexo parte integrante desta ata. Ao se verificar o vencedor,  foi  aberto os documentos de
habilitação, a fim de evitar que ao final de rodada de lances se verificasse a inabilitação da determinada licitante, o que pode ocasionar tumulto ao certame;
onde foi declarada vencedora a única empresa presente no seguinte lote.

Lote Serviço
Metragem

 aprox. (m²)
Unid Quant.

Emp 1ª colocada Valor

Secretaria Municipal de

 Educação e Cultura

Lote 1

Contratação de empresa especializada
para a prestação de serviços de controle
sanitário integrado no combate a pragas,
englobando desinsetização, dedetização,
desratização, descupinização e
assemelhados, inclusive de larvas de
mosquitos Aedes aegypti, limpeza de
forros e calhas e limpeza e desinfecção de
caixas d’água, com fornecimento de mão
de obra e matéria-prima necessárias, os
quais serão destinados a atender as
necessidades das unidades de ensino
integrantes da Rede Municipal.

 15.500,00

01.

Serviço de controle sanitário integrado
no combate a pragas, englobando
desinsetização, dedetização,
desratização, descupinização e
assemelhados, inclusive de larvas de
mosquitos Aedes aegypti, limpeza de
forros (130 m²) e limpeza e desinfecção
de caixas d’água (1.000 litros), na EMEF
ASSIS BRASIL MARTINS BITENCOURT

1.890
serviço 01

KOLLET SERVIÇOS 3.000,00

02.

Serviço de controle sanitário integrado
no combate a pragas, englobando
desinsetização, dedetização,
desratização, descupinização e
assemelhados, inclusive de larvas de
mosquitos Aedes aegypti, na EMEF
WILSON AZAMBUJA VIEIRA

588
serviço 01

KOLLET SERVIÇOS 1.015,00

03.

Serviço de controle sanitário integrado
no combate a pragas, englobando
desinsetização, dedetização,
desratização, descupinização e
assemelhados, inclusive de larvas de
mosquitos Aedes aegypti , na EMEF
CORONEL PIMBA

374
serviço 01

KOLLET SERVIÇOS 600,00

04.

Serviço de controle sanitário integrado
no combate a pragas, englobando
desinsetização, dedetização,
desratização, descupinização e

433
Serviço 01

KOLLET SERVIÇOS 700,00

assemelhados, inclusive de larvas de
mosquitos Aedes aegypti e limpeza de
forros (433 m²), na EMEF CLOTÁRIO
FOUCHARD

05.

Serviço de controle sanitário integrado
no combate a pragas, englobando
desinsetização, dedetização,
desratização, descupinização e
assemelhados, inclusive de larvas de
mosquitos Aedes aegypti, limpeza de
forros (44 m²) e limpeza e desinfecção
de caixas d’água (1.000 litros), na EMEF
JOSÉBATISTA POMPEU

582
Serviço 01

KOLLET SERVIÇOS 1.330,00

06.

Serviço de controle sanitário integrado
no combate a pragas, englobando
desinsetização, dedetização,
desratização, descupinização e
assemelhados, inclusive de larvas de
mosquitos Aedes aegypti, limpeza de
forros (491 m²) e limpeza e desinfecção
de caixas d’água (1.000 litros), na EMEF
SÃO CONRADO

491
Serviço 01

KOLLET SERVIÇOS 1.550,00

07.

Serviço de controle sanitário integrado
no combate a pragas, englobando
desinsetização, dedetização,
desratização, descupinização e
assemelhados, inclusive de larvas de
mosquitos Aedes aegypti, limpeza de
forros (223 m²) e limpeza e desinfecção
de caixas d’água (1.000 litros), na EMEF
DUQUE DE CAXIAS

223
Serviço 01

KOLLET SERVIÇOS 780,00

08.

Serviço de controle sanitário integrado
no combate a pragas, englobando
desinsetização, dedetização,
desratização, descupinização e
assemelhados, inclusive de larvas de
mosquitos Aedes aegyptie limpeza e
desinfecção de caixas d’água (1.000
litros), na EMEI PROFESSORA LUCINDA
CHIMELO

566
Serviço 01

KOLLET SERVIÇOS 950,00

09.

Serviço de controle sanitário integrado
no combate a pragas, englobando
desinsetização, dedetização,
desratização, descupinização e
assemelhados, inclusive de larvas de
mosquitos Aedes aegypti, na EMEI OLGA
MARY RIBEIRO CORRÊA

82
Serviço 01

KOLLET SERVIÇOS 100,00

10.

Serviço de controle sanitário integrado
no combate a pragas, englobando
desinsetização, dedetização,
desratização, descupinização e
assemelhados, inclusive de larvas de
mosquitos Aedes aegypti, na EMEI DENTE
DE LEITE

315
Serviço 01

KOLLET SERVIÇOS 525,00

11.

Serviço de controle sanitário integrado
no combate a pragas, englobando
desinsetização, dedetização,
desratização, descupinização e
assemelhados, inclusive de larvas de
mosquitos Aedes aegypti, na EMEI
PIMENTINHA

378

Serviço

01

KOLLET SERVIÇOS 640,00

12.

Serviço de controle sanitário integrado
no combate a pragas, englobando
desinsetização, dedetização,

169

Serviço

01

KOLLET SERVIÇOS 310,00

Frise-se que a empresa que encontra-se presente não manifestou interesse em recorrer acerca de qualquer aspecto e/ou fase deste certame.
Nada mais havendo a constar encerra-se a presente ata que vai assinada pelo pregoeiro, integrantes da equipe de apoio e pelo licitante presente.

Identificação Assinatura

ALINE SOARES GONÇALVES GARAIALDI

Pregoeira

PAULO ARILTON MULLER DE LIMA

Integrante da Equipe de Apoio

MARISTANI DAL ROSSO

Integrante da Equipe de Apoio

KOLLET SERVIÇOS DE IMUNIZAÇÃO,
LIMPEZA E CONTROLE DE PRAGAS
LTDA; CNPJ nº 07.363.891/0001-90

Empresa

desratização, descupinização e
assemelhados, inclusive de larvas de
mosquitos Aedes aegypti, na CMEI TREM
DA ALEGRIA

13.

Serviço de controle sanitário integrado
no combate a pragas, englobando
desinsetização, dedetização,
desratização, descupinização e
assemelhados, inclusive de larvas de
mosquitos Aedes aegypti e limpeza de
forros (265 m²), na sede da SMEC.

665 Serviço 01

KOLLET SERVIÇOS 1.300,00

14.

Serviço de controle sanitário integrado
no combate a pragas, englobando
desinsetização, dedetização,
desratização, descupinização e
assemelhados, inclusive de larvas de
mosquitos Aedes aegypti e limpeza de
forros (399 m²), no CENTRO DE
CULTURA E EVENTOS FRANKLIN
BASTOS DE CARVALHO

798
Serviço 01

KOLLET SERVIÇOS 1.640,00

15.

Serviço de controle sanitário integrado
no combate a pragas, englobando
desinsetização, dedetização,
desratização, descupinização e
assemelhados, inclusive de larvas de
mosquitos Aedes aegypti, limpeza de
forros (380 m²) e limpeza e desinfecção
de caixas d’água (1.000 litros), na EMEE
ROMEU DEDÉ RIBEIRO

380
Serviço 01

KOLLET SERVIÇOS 1.060,00

TOTAL

GLOBAL
 EM R$

15.500,00